КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ УЖУРСКИЙ РАЙОН
ОЗЕРОУЧУМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18.05.2023                                      п.Озеро Учум                                              29-83р

       О внесении изменений в решение Озероучумского сельского Совета депутатов от 12.08.2022 № 20-67р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 « О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, Уставом Озероучумского сельсовета Ужурского района Красноярского края, Озероучумский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Ст. 5: Единовременная материальная помощь, читать в следующей редакции:
5.1.
Основанием для выплаты единовременной материальной помощи являются:

Основанием для выплаты единовременной материальной помощи являются:

смерть сотрудника, близких родственников (родители и дети, бабушки, дедушки и внуки, полнородные и неполнородные братья и сестры), супруга (супруги);

понесенным материальным ущербом в результате пожара или похищения имущества;

необходимостью лечения муниципального служащего;

бракосочетанием;

рождением, усыновлением ребенка.

В связи с юбилеем работника, у которого в соответствии был юбилей (50,55,60 лет), а также в связи с уходом на пенсию.

5.2.
Размер материальной помощи, оказываемой муниципальному служащему в течение календарного года, не должен превышать пяти тысяч рублей по каждому из оснований, предусмотренных пунктом 5.1.

5.3.
Выплата материальной помощи производится с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями, в пределах средств, предусмотренных на указанные цели при формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих.

5.4. Выплата производится на основании распоряжения представителя нанимателя (работодателя) по письменному заявлению муниципального служащего.

В заявлении указывается основание для выплаты материальной помощи, к заявлению прилагаются документы, удостоверяющие фактические основания для предоставления материальной помощи.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельсовета Артёменко Нурию Абдулкадировну.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Озероучумские новости».
Председатель Озероучумского

сельского Совета депутатов                                                                        Е.В. Метелева
Глава сельсовета                                                                                        Н.А. Артёменко